
 

 
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME    

Provincia di Pisa 
 
 
  Decreto Sindacale N. 1 
  Data di registrazione 05/01/2026 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 53 D.LGS 165/2001 A FAVORE DEL 
DOTT. MATTEO MACHIAVELLI  

 
 
 

IL SINDACO 
 

Visto l’art. 53 del D.Lgs. 165/01; 

Viste le previsioni della L. 190/14; 

Visto: 

 - il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

-  il Regolamento recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici DPR 62/2013; 

-  il vigente Codice di Comportamento dei dipendenti dell’Ente; 

Vista la richiesta di autorizzazione pervenuta in data 05/01/2026 prot. n. 178, dal Dott. Matteo Machiavelli, 
dirigente del Settore III di questa Amministrazione, per lo svolgimento di un incarico occasionale e fuori 
dall'orario di lavoro presso il Comune di Campiglia Marittima, meglio descritto nell’istanza conservata in atti, 
per il periodo 07/01/2026; 

Preso atto della durata dell’incarico e del compenso complessivo presunto dichiarato di euro 500,00; 

Considerato che con riguardo all’incarico suddetto non sussiste conflitto di interesse con l’Amministrazione 
comunale; 

Considerato altresì che l’incarico sarà svolto al di fuori dell'orario di lavoro e senza utilizzare strutture, 
attrezzature o personale dell’Ente e non dovranno interferire con l'ordinaria attività svolta nell'Ente; 

il Sindaco ritiene di autorizzare il Dirigente del Settore III, Dott. Matteo Machiavelli per il giorno 07/01/2026; 

 

DECRETA 

1. di richiamare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di autorizzare il Dirigente del Settore III, Dott. Matteo Machiavelli allo svolgimento dell'incarico descritto 
nella richiesta prot n. 178/2026 per il giorno 07/01/2026 al di fuori del normale orario di lavoro e senza 
pregiudizio per questa Amministrazione; 

3. che l’autorizzazione in oggetto è da intendersi valevole per il periodo strettamente necessario per 
l’espletamento dell’incarico; 

4. di pubblicare il presente atto sul sito dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 



 

 
 
 Sindaco 
 Matteo Cecchelli / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


